Проект
РЕШЕНИЕ
Павлодарского областного маслихата

(ХХХIII сессия, V созыв)

г. Павлодар

2014 года
О расширении перечня для
дополнительного лекарственного
обеспечения

На основании подпункта 5) пункта 1 статьи 9 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения», Павлодарский областной маслихат РЕШИЛ:
1. Расширить перечень дополнительного лекарственного обеспечения  и предоставить всем категориям граждан, состоящим на диспансерном учете, бесплатное лекарственное обеспечение на амбулаторном уровне, (препаратами  «Кепра» (Леветирацетам) с заболеванием эпилепсия, «Колимистин» (Колистиметат) с заболеванием муковисцидоз за счет средств областного  бюджета.
2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Председатель сессии

	                                  Р. Свамбаев

	Секретарь
Областного маслихата

                                  М. Кубенов

“Согласовано”
Руководитель
ГУ«Управление здравоохранения
Павлодарской области»         Н. Касимов
Приложение 1

к проекту решения «О расширении
перечня для дополнительного
лекарственного обеспечения»
Расчет
	№ п/п
	 Ф.И.О. больных
	Домашний адрес
	Наименование препарата
	Кол-во в год, упаковок
	Цена за упаковку, тенге
	Сумма, тыс. тенге

	1
	Маркин  Роман, 1997г.р
	с.Железинка
	Леветирацетам «Кеппра» 1000мг
на заболевание эпилепсия
	36
	23790,0
	856,440

	2
	Малявина Н.Н 1991г.р
	с.Железинка
	Леветирацетам «Кеппра» ) 1000мг
на заболевание эпилепсия
	36
	23790,0
	856,440

	3
	Гутник (Ширяев)  Костя 2007 г.р
	г., Павлодар, ул. Суворова,21-2
	Леветирацетам «Кеппра» 500мг на заболевание эпилепсия
	36
	11888,5
	427,986

	4
	Байгабулова Зарина, 1995 г.р.
	г.Экибастуз, улица  Сатпаева 12/51 корп.1 кв.40
	Колистиметат «Колистин» н на заболевание муковисцидоз
	720
	7014,0 тенге
	5 050,0

	ИТОГО

	7190,86